Д О Г О В О Р  №_____
возмездного оказания услуг
[bookmark: _GoBack] г. Москва									"__" ________ 20__ г.

гр._________________, _________ года рождения, место рождения: _______________, паспорт серии ________, выдан ____________________________________., код подразделения _________, именуемая в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гр._________________, _________ года рождения, место рождения: _______________, паспорт серии ________, выдан ____________________________________., код подразделения _________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, при одновременном упоминании Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
 1.1. По настоящему Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика принять на себя выполнение заказа на информационное обслуживание по написанию дипломной работы на тему: «_____________________________________», презентации и речи к защите, а Заказчик обязуется оплатить эту услугу.
1.2. Исполнитель оказывает услугу Заказчику исходя из требований, изложенных в методических рекомендациях по подготовке и защите дипломной работы, направленных в адрес Исполнителя Заказчиком.

2. Права и обязанности Сторон
 2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. В срок до _____________ 20__ года включительно выполнить поручение Заказчика в рамках услуг, предусмотренных п. 1.1. настоящего Договора.
2.1.2. Гарантировать Заказчику качество оказываемых услуг (ясно и четко сформулировать положения выносимые на защиту, обеспечить отсутствие описательного характера работы,  обеспечить определенную новизну и научность работы, наличие в каждом разделе работы завершающих выводов по итогам рассмотрения освещаемых в ней вопросов, четко обозначить раскрываемую проблематику с приведением существующих в отношении нее научных дискуссий, выражением личного мнения и вывода),  а также гарантировать процент оригинальности услуги на антиплагиат в системе АП ВУЗ - 75%.
 2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Предоставить Исполнителю все документы, необходимые для выполнения Исполнителем своих обязательств.
2.2.2. Своевременно оплатить услуги Исполнителя по настоящему Договору.
2.3. Заказчик вправе обсудить с Исполнителем на каждом этапе исполнения работы, качество ее содержания, с последующим внесением в нее исправлений, по взаимной договоренности с Заказчиком.

3. Конфиденциальность
3.1. Стороны обязуются хранить втайне любую информацию и данные, предоставленные каждой из сторон в связи с исполнением настоящего Договора, не раскрывать и не разглашать, в общем, и в частности, факты и иную информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны настоящего Договора.
3.2. Обязательства по конфиденциальности, наложенные на Исполнителя настоящим Договором, не будут распространяться на общедоступную информацию, а также на информацию, которая станет известна третьим лицам не по вине Исполнителя.

4. Цена Договора, порядок оплаты
4.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в размере:
4.1.1. ______ рублей 00 копеек – в качестве предоплаты по Договору;
4.1.2. ______ рублей 00 копеек – по факту получения Заказчиком от Исполнителя 1 главы дипломной работы;
4.1.3. _______ рублей 00 копеек – по факту получения Заказчиком от Исполнителя 2 главы дипломной работы.
4.2. Предварительная оплата услуг Исполнителя указанная в п. 4.1.1. настоящего Договора производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на карту № _________________ в ОАО Сбербанк России, не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
4.3. Расчет за услуги Исполнителя указанный в п. 4.1.2. и п. 4.1.3. производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на карту № ____________________ в ОАО Сбербанк России, не позднее 1 (одного) календарного дня с момента оказания услуги Исполнителем.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Претензии по работе рассматриваются на основе письменной рецензии преподавателя.
5.3. Если написанная работа не была защищена, но при этом удовлетворяла всем требованиям и гостам, - претензии не принимаются, уплаченная сумма не возвращается.
5.4. В случае отсутствия у Заказчика надлежащей подготовки или некорректного отношения преподавателя к Заказчику, Исполнитель снимает с себя все полномочия по настоящему Договору.
5.5. Исполнитель не несет ответственности за содержание информации, данных и материалов Заказчика.

6. Срок действия Договора, изменение и прекращение Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до момента полного оказания услуги Исполнителем.
6.2. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
6.3. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7. Адреса и реквизиты сторон:

ЗАКАЗЧИК:

_______________________________________Подпись

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_______________________________________Подпись